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Låt oss lära på fler sätt 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att 
1. uppdra till kyrkostyrelsen att utreda hur ett inspirations- och kunskapsstöd på 

nationell nivå i frågor gällande tillgängligt lärande skulle kunna se ut, 
2. uppdra till kyrkostyrelsen att verkställa den typ av nationellt inspirations- och 

kunskapsstöd för tillgängligt lärande, som de efter utredning finner lämpligast. 

Motivering 
Gud har skapat oss med flera sinnen, med olika sinnen. De är olika från person till 
person, och hos var och en av oss kan de vara olika många och olika starka genom 
livet. Gud har skapat oss alla unika. Det gäller både kropp, själ och ande. Vilka som 
är de bästa förutsättningarna för vår upplevelse och inlevelse, för att vi ska kunna lära 
oss av andra och andra av oss, för mellanmänskliga möten och gudsmöten är därmed 
också olika. 

För den som har en normbrytande funktionalitet kan behovet vara större, men ofta 
vinner även den med normföljande funktionalitet på att lärandesituationen har ett 
genomtänkt tillgänglighetsperspektiv. Självklart gäller det såväl barn som vuxna. Det 
finns många sätt att tillgängliggöra lärande på, till exempel genom Pictogram, att ha 
en fast struktur, tecken som alternativ kommunikation – TAKK och lekar där alla kan 
delta (det borde vara, men är långt ifrån, en självklarhet överallt). 

Idag finns sådant i församlingar där någon eller några enskilda medarbetare brin-
ner för och tycker att det är viktigt. Dessa medarbetare är i stor utsträckning beroende 
av sin egen kunskapsinhämtning utanför kyrkan. För den som inte är mycket starkt 
engagerad och inte vet var den ska söka sådan kunskap är tröskeln hög. 

Att från nationell nivå bistå med inspiration och kunskap inom detta område skulle 
vara en uppmuntran till de medarbetare som redan gör ett stort och viktigt arbete. Det 
skulle kunna skapa engagemang och självförtroende hos dem som ännu inte arbetar 
med detta. Framför allt skulle det ge oss alla möjlighet att få lära på fler sätt, vilket är 
nödvändigt för några och bra för alla. 
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